Datum in nostra civitate Perusii, sub

annulo Piscatoris, die decimanona septembris, anno millesimo quingentesimo quadragesimoquinto, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 19 sept. 1545, pontif. anno xi.

### LVIII.

*Prohibitio immutandi, alterandi vel innovandi stylum Camerae Apostolicae vel Cancellariae in expeditionibus, cum poenarum assignatione*<sup>1</sup>

Paulus Papa III, motu proprio, etc.

§ 1. Cum gravissimae querelae nobis nuper super eo allatae fuerint quod, licet ab immemorabili tempore citra in expeditionibus literarum apostolicarum, quae per Cancellariam Apostolicam fiunt, quaedam forma rigorem continens, ac certus stylus iure communi innitens, longe diversus ab eis, qui in expeditionibus literarum apostolicarum earumdem per Camerae Apostolicam, latiore facultatem circa id habentem, servantur, teneri et servari consueverint; nihilominus, a nonnullis mensibus citra, dilecti filii dictarum literarum abbreviatores maioris praesidentiae, ab eorum praedecessoribus ipsarum literarum abbreviatoribus, viris doctissimis, et in exercitio expediendarum literarum huiusmodi peritissimis, qui stylum et formam huiusmodi, cum summa diligentia et rigore ac maxima eorum laude, inconcusse observarunt, declinantes, ac ipsos stylum et formam transgredientes, diversas literas apostolicas, quae, secundum stylum Cancellariae huiusmodi, per eos expediri non poterant, sed per dictam Camerae expediri debebant, quampluribus officialibus ex expeditionibus per dictam Camerae fieri solitis taxam vel emolumentum capientibus, qui eorum

Narrat abusus  
in expeditionib.  
malefactis in  
Cancellaria vel  
Camera Apost.  
exortos.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vatic.

iuribus et emolumentis defraudati sunt et defraudantur, damnum et praeiudicium faciendo, propria auctoritate expedire ausi sunt et audent; ac similes et alias stylo et formae huiusmodi repugnantes literas, quae per dictam Cameram dumtaxat expediri consueverunt, instar ipsius Camerae in posterum expedire et facere velle nituntur et iactant; et, inter cetera, gratias expectativas in prima illarum expeditione, ac commendarum cessiones in manibus nostris pro tempore factas, et collationes beneficiorum ecclesiasticorum iuris patronatus apud Sedem Apostolicam vacantium in forma gratiosa faciendas, necnon reservationes fructuum et regressus et accessus, etiam si literae apostolicae super resignationibus vel cessionibus, ex quarum causa fructus et regressus ac accessus ipsi reservantur, confectae non fuerint, ac coadiutorum deputationes cum futura successione, et creationes in canonicum ac expressiones fructuum, iuxta taxam in libris dictae Camerae annotatam. Quod si fieri contigerit, praeter confusiones ac dissensiones et scandala, quae inde maxima oriantur, in perpetuum damnum et praeiudicium etiam nostrum et Sedis Apostolicae, ac ditorum officialium et illorum officiorum omnimodam fere destitutionem cederet.

§ 2. Nos igitur, scientes nec aequum nec expediens esse ut aliquid in praemissis per dictos abbreviatores innovetur, et ea, quae certam et antiquam formam semper habuerunt, in aliorum praesertim praeiudicium immutanda non esse; ac propterea damno et praeiudicio huiusmodi, ac litibus et expensis, quae inde facile oriri possent, occurrere, ipsasque lites recidere, aliasque in praemissis, prout ad nostrum spectat officium, provideri volentes, motu proprio et ex certa nostra scientia volumus et apostolica auctoritate decernimus quod praedicti ab-

Rei huiusmodi delicti temporalibus et spiritalibus poenis subiciuntur.

breviatores aliquas literas apostolicas in superius expressis et aliis quibuscumque casibus, in quibus, iuxta Cancellariae stylum huiusmodi, literae ipsae per eos expediri non consueverunt, nullatenus expedire, aut stylum praedictum alias quomodolibet ampliare, extendere vel immutare possint aut valeant; sed stylum ipsum inviolabiliter observare debeant, et contrafacientibus consentientes vel votum praestantes sententia excommunicationis, a qua, non nisi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo, absolvi possint, eo ipso incurrant; et literas per eos contra praesentium tenores expeditas et quae expediri contigerit, nullius roboris vel momenti, neque alicui suffragari debere, atque penes quoscumque Romanos officiales et quoscumque alios, apud quos repertae fuerint, arrestari, et ad datarium nostrum, qui earum plumbum scindere et amovere teneatur, deferri possint et debeant; et nihilominus dicti abbreviatores, in eventum expeditionis huiusmodi, ad refectionem omnium damnorum et interesse, tam partibus, ad quarum instantiam seu pro quibus literae ipsae expeditae fuerint, quam officialibus, taxam et emolumentum capientibus praedictis, omnino teneantur, et ad id manu regia, per quoscumque dictae Curiae iudices, cogi et compelli possint.

§ 3. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon sub viginti octo septembris et altera decimaseptima octobris diebus, pontificatus nostri anno XI, in Cancellaria praedicta publicatis, ac aliis dictae Cancellariae regulis a nobis forsitan in contrarium editis, quas, earum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, harum serie revocamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem praesentes in dicta Cancellaria, ut moris est, publicari et

Derogatio contrariorum.

Public. huius constitutionis.

in illius quinterno inter alias extravagan-  
tes, ad perpetuam rei memoriam, describi  
ac perpetuo et inviolabiliter observari.